	Kur po shkruaj se veprimet e Sherbimeve te Mshefta Serbe (SHMS-te) ne Kosove jane shume masive, po mbetet si e pakapshme, po mbetet si tejzmadhim, disa kane mendim se mund te jane vetem pak individe ne krye te institucioneve.

Informata se ne Kosoven e pasluftes veprojne 720 spiune te Serbise eshte dhene ne vitin 2013 ne nje takim ne Bruksel nga Zoran Petrovic si perfaqesues i OJQ-se "Kupi-Kapinik". Njohesite e kesaj fushe pohojne se ky eshte numri maksimal qe i duhet Serbise per nje shtet siq eshte Kosova. Nuk i duhen me shume per faktin e efektit shumefishues te punes se ketyre 720-ve permes rrjetit te njerezve qe kane afer vetes. Ky efekt eshte scauar me gjeresisht ne librin tim SYNI DHE MENDJA E QYTETARIT PERBALL SHERBIMEVE TE MSHEFTA SERBE. Po ju bashkangjes nje pjese nga libri ku me drejtperdrejt shpjegohet efekti shumefishues e veprimit te 720 spiuneve.
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